non sine tribulatione, non sine ustione. Ossa corporis Christi, fortitudo corporis Christi, ubi maior quam in sanctis Apostolis? Et tamen vide ossa frigi: *Quis scandalizatur, et non ego uror?* (2 Cor 11,29). Fortes sunt, fideles, boni intellectores et praedicatores verbi, viventes ut loquantur, loquentes ut audiant: fortes plane sunt, sed omnes qui scandalapatiuntur, frixorium ipsorum sunt. Est enim ibi charitas, et magis in ossibus. Interiora sunt ossa omnibus carnibus, et portant omnes carnes. Verum si quisquam patiatur aliquod scandalum, et in anima periclitetur; tantum os frigitur, quantum amat. Desit amor, nemo frigitur: adsit charitas, et si membrum compatitur, patiente uno membro; quomodo fringuntur qui portant universa membra? *Ossa mea sicut in frixorio confrixia sunt.*

5 [v.5]. *Percussum est sicut fenum, et aruit cor meum.* Respice ad Adam, unde genus humanum. Unde enim nisi ab illo propagata miseria est? Unde enim nisi ab illo haereditaria ista paupertas? Dicat ergo cum spe iam in corpore Christi positus, ille aliquando in suo corpore desperatus, *Percussum est sicut fenum, et aruit cor meum.* Merito, quia omnino caro fenum (Is 40,6). Sed tamen unde tibi hoc contigit? *Quoniam oblitus sum manducare panem meum.* Dederat enim Deus panem praecepti. Nam panis animae quid, nisi verbum Dei? Suggestente serpente, praevaricante muliere, tetigit veritum (Gen 3,6), oblitus est praeceptum: merito percussum est sicut fenum, et aruit cor eius, quoniam oblitus est manducare

veneno; entonces fue herido su corazón y se secó como heno. Este es aquel herido de Isaías de quien se dice y a quien se le dice: *No me enojaré eternamente con vosotros, pues el espíritu procede de mí y yo hice todo soplo. Por el pecado le contristé un tanto y le herí, y aparté mi rostro de él.* Con razón dice aquí: *No apartes tu rostro de mí,* esto es, del herido del que dijiste: *Le herí;* del que dijiste: *Vi sus sendas y le sané. Mi corazón fue herido como heno y se secó, porque me olvidé de comer mi pan.* Come ahora a Aquel de quien te habías olvidado, pues para que comas las riquezas se presentó el mismo pan, en cuyo Cuerpo debes recordar la voz de tu olvido y clamar atendiendo a la pobreza. Come ahora, pues te hallas en el Cuerpo de Aquel que dice: *Yo soy el pan vivo que descendí del cielo.* Te habías olvidado de comer tu pan; pero tan pronto como El fue crucificado, se acordaron y convirtieron al Señor todos los confines de la tierra. Después del olvido venga el recuerdo para que se coma el pan del cielo y se viva; no el maná, que comieron los padres y murieron, sino el pan del que se dice: *Bienaventurados los que sienten hambre y sed de justicia.*

6 [v.6]. *Por la voz de mi gemido se pegaron mis huesos a mi carne.* Por la voz que entiendo, por la voz que reconocí. *Por la voz de mi gemido,* no por la del gemido de aquellos con quienes padezco. Muchos gimen, y también yo gimo, y gimo porque gimen mal. Pierde un hombre el dinero, y gime; pierde la fe, y no gime. Yo peso el dinero y la fe, y gimo más por aquel que

panem suum. Oblitus manducare panem, bibit venenum; percussus est cor eius, et aruit sicut fenum. Ipse est ille percussus in Isaia, de quo dicitur, et cui dicitur: "Non in aeternum tempus irascar vobis: spiritus enim a me procedit, et omnem flatum ego feci. Propter peccatum modicum quid contristavi illum, et percussi illum, et averti faciem meam ab illo". Merito hic, "Ne avertas faciem tuam a me": hoc est, a percusso, de quo dixisti, "Percussi illum"; de quo dixisti, "Vias eius vidi, et sanavi eum (Is 57,16-18). Percussus est sicut fenum, et aruit cor meum, quoniam oblitus sum manducare panem meum". Modo manduca quem oblitus eras. Sed venit et ipse panis, in cuius corpore tibi licet recordari vocem oblivionis tuae, et clamare ex paupertate, ut sumas divitias. Modo manduca; in eius enim corpore es, qui ait: *Ego sum panis vivus, qui de caelo descendi* (Io 6,41). Oblitus eras manducare panem tuum; sed iam illo crucifixo, commemorabuntur et convertentur ad Dominum universi fines terrae (Ps 21,28). Post oblivionem veniat commemoratio, manducetur panis de caelo, ut vivatur; non manna, sicut illi manducaverunt et mortui sunt (Io 6,49): panis de quo dicitur, *Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam* (Mt 5,6).

6 [v.6]. *A voce gemitus mei adhaeserunt ossa mea carni meae.* A voce quam intelligo, a voce quam novi: *A voce gemitus mei,* non a voce gemitus illorum quibus compatior. Multi enim gemunt, gemo et ego; et hoc gemo, quia male gemunt. Amisit nummum, gemit; amisit fidem, non gemit: ego appendo nummum et fidem, et invenio maiorem gemitum de male gemente, aut non gemente. Facit fraudem, et gaudet. Quo

gime mal o que no gime. Comete un hombre fraude, y se alegra. ¿De qué ganancia? ¿De qué daño? Consiguió dinero, perdió la justicia. Por esto gime el que sabe gemir; por esto gime el que se halla cerca de la Cabeza, el que rectamente está unido al Cuerpo de Cristo. Sin embargo, los carnales no gimen por esto, haciéndose dignos de lástima, porque no gimen por esto. Con todo, no podemos despreciarlos porque no giman o giman mal. Nosotros queremos corregirlos, queremos reformarlos, queremos restaurarlos, y, cuando no podemos, gemimos; y, cuando gemimos, no nos apartamos de ellos. *Pues por la voz de mi gemido se adhirieron mis huesos a mi carne; se unieron los fuertes a los débiles; se unieron los sanos a los enfermos. ¿Por qué se adhirieron? Por la voz de su gemido, no por la voz del gemido de ellos. ¿Por qué mandamiento se adhirieron? Por el que se ordenó: Nosotros los robustos debemos sobrellevar la flaqueza de los débiles. Se adhirieron mis huesos a mi carne.*